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Số:     /KH-UBND An Thượng, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn và Lễ hội mùa xuân năm 2024

 Thực hiện Kế hoạch số 446/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành 
phố về việc đảm bảo trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên 
đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024. UBND xã An Thượng xây dựng Kế hoạch 
đảm bảo trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
- Đảm bảo đường thông, hè thoáng, thực hiện nghiêm Quy chế Quản lý Đô 

thị của thành phố.
- Xây dựng các tuyến đường văn minh sạch đẹp, đường thông, hè thoáng, xây 

dựng văn hóa giao thông trong cộng đồng.
- Các ban, ngành, đoàn thể, đài truyền thanh xã, trưởng các thôn(KDC), trên 

địa bàn xã tập trung triển khai các nội dung trong kế hoạch nhằm nhằm đảm bảo 
thực hiện việc tổ chức ra quân chấn chỉnh trật tự đô thị trên địa bàn xã có hiệu quả 
thiết thực.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền

         - Tăng thời lượng tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã, kết hợp 
với các tổ chức đoàn thể như: Hội cựu chiến binh, Hội phụ nữ, hội nông dân, đoàn 
thanh niên thực hiện việc tuyên truyền, vận động đến từng hội viên tham gia, cũng 
như việc thực hiện tự quản trên các tuyến đường, ngõ xóm được giao, phổ biến các 
quy định về pháp luật về trật tự đô thị với nội dung: không lấn chiếm hành lang 
ATGT; không lấn chiếm vỉa hè để bày bán hàng hóa, ăn uống không đảm bảo vệ 
sinh…

- Tuyên truyền Nghị định số 100/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính Phủ 
quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, và 
đường sắt; Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính Phủ; Quy 
chế quản lý đô thị năm 2017 và các quy định về trật tự đô thị.

2. Kiểm tra, xử lý các trường hợp vứt, xả rác thải không đúng nơi quy định 
đặc biệt là rác thải xây dựng; các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để tập 
kết nguyên vật liệu xây dựng.
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3. Kiểm tra, xử lý các trường hợp xây dựng, sửa chữa nhà không xin phép; 
xây dựng sai phép... 

4. Tuyên truyền, vận động nhân dân tháo dỡ con nêm, bục dắt xe, lều bạt, 
lắp mái che, mái vẫy ... lấn chiếm lòng đường vỉa hè. 

5. Tuyên truyền, vận động các hộ kinh doanh lắp đặt biển quảng cáo, mắc 
rạp theo đúng quy định và đảm bảo mỹ quan đô thị. Kiểm tra, nhắc nhở, xử lý 
nghiêm các trường hợp vi phạm về Trật tự quảng cáo trên địa bàn xã. 

6. Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân 
thực hiện tổng vệ sinh trên địa bàn. 

III. THỜI GIAN, LỰC LƯỢNG RA QUÂN VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ
1. Thời gian: Bắt đầu từ 25/1(15 tháng Chạp), có lịch thông báo cụ thể

2. Lực lượng tổ công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn xã gồm:
- Công chức ĐC-XD: 
- Quy tắc: 02 người
- Công chức Văn hóa thông tin: 01 người 
- Lực lượng công an xã: 02 người
- Lực lượng quân sự xã: 01 người
Các ông (bà) trưởng thôn, khu dân cư tham gia phối hợp thực hiện khi tổ 

công tác làm việc tại địa bàn (thôn)khu dân cư.
Mời đ/c Bí thư Đoàn thanh niên, chủ tịch hội LHPN, chủ tịch hội nông dân, 

chủ tịch hội CCB phối hợp tham gia thực hiện nhiệm vụ.
3. Nhiệm vụ:
 + Tuyên truyền, nhắc nhở người dân không lấn chiếm vỉa hè, lòng đường 

làm nơi doanh, buôn bán. Xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm, khi nhắc nhở 
mà vẫn tái phạm.

+ Phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp vứt, xả rác thải không đúng nơi 
quy định đặc biệt là rác thải xây dựng; các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng 
đường để tập kết nguyên vật liệu xây dựng.

 + Phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp xây dựng, sửa chữa nhà không 
làm đơn xin phép; xây dựng sai phép... 

+ Phối hợp kiểm tra, nhắc nhở, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về Trật 
tự quảng cáo trên địa bàn xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Công an xã: Thực hiện nhiệm vụ trong việc phối hợp ra quân đảm bảo trật 

tự đô thị trên địa bàn xã, cử lực lượng Công an tham gia điều khiển xe làm trật tự, 
bảo vệ lực lượng làm trật tự, phát hiện và xử lý các vi phạm lòng đường. Đảm bảo 
đủ quân số tham gia ra quân.
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2. Tổ Quy tắc xã: Phối hợp cùng công an xã là lực lượng nòng cốt, thực hiện 
việc thống kê, tuyên truyền, xử lý các trường hợp vi phạm vỉa hè, trật tự xây dựng, 
vệ sinh môi trường. Giữ mối liên hệ chặt chẽ với các ngành có liên quan, cùng các 
ông (bà) trưởng thôn, khu dân cư tuyên truyền, phát hiện các trường hợp vi phạm. 
Tổng hợp báo cáo kết quả về lãnh đạo UBND xã. 

3. Công chức văn hóa- thông tin, trưởng đài truyền thanh xã: Tuyên truyền 
hướng dẫn người dân trong việc thực hiện các quy định về quảng cáo, việc lắp đặt, 
xếp dựng các biển bảng quảng cáo, băng rôn... Phát hiện và xử lý các trường hợp 
vi phạm. Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền đến từng thôn khu dân cư, từng 
hộ, từng người dân về Quy chế Quản lý Đô thị của thành phố và Kế hoạch ra quân 
chấn chỉnh trật tự đô thị trên địa bàn xã. Thực hiện công tác tuyên truyền khi ra 
quân làm trật tự.

 4. Đề nghị Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên, hội 
nông dân tuyên truyền cho các đoàn viên, hội viên nắm rõ và thực hiện các nội 
dung của Quy chế Quản lý Đô thị đặc biệt là công tác giữ gìn trật tự đô thị, xóa bỏ 
quảng cáo bẩn…. 

5. Các ông (bà) trưởng thôn(KDC) tích cực tuyên truyền, vận động nhân dân 
thực hiện Quy chế Quản lý đô thị. Tập trung vận động nhân dân trong khu dân cư 
không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh, buôn bán, không vứt, xả 
rác bừa bãi, vứt rác đúng nơi, đúng giờ quy định.... Các thôn khu dân cư duy trì 
việc phát động nhân dân thực hiện tổng vệ sinh tại địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch ra quân đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông 
trong dịp tết Nguyên Đán Giáp Thìn và Lễ hội mùa xuân trên địa bàn xã An 
Thượng năm 2024. Đề nghị trưởng các ban, ngành, đoàn thể: Công an, quân sự, 
văn hoá xã hội, Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên, hội 
nông dân, tổ Quy tắc, các thành viên Tổ công tác quản lý trật tự đô thị xã, các ông 
(bà) trưởng thôn, khu dân cư nghiêm túc thực hiện./. 
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VP, QT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quang Tuyến
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LỊCH RA QUÂN
CHẤN CHỈNH TRẬT TỰ ĐÔ THỊ, TRẬT TỰ QUẢNG CÁO NĂM 2024

(Kèm theo kế hoạch số      /KH-UBND ngày    /01/2024 của UBND xã)

Tháng Buổi
25/1

(15 tháng 
chạp)

26/1
(16 tháng 

chạp)

29/1
(19 tháng 

chạp)

30/1
(20 tháng 

chạp)

31/1
(21 tháng 

chạp)

Sáng 8h 8h 8h 8h 8h

1
Chiều 15h 15h 15h 15h 15h

Buổi

1/2

(22 tháng 

chạp)

2/2

(23 tháng 

chạp)

5/2

(26 tháng 

chạp)

6/2

(27 tháng 

chạp)

7/2

(28 tháng 

chạp)

Sáng 8h 8h 8h 8h 8h2

Chiều 15h 15h 15h 15h 15h
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